515ª feira | 15/Mai/2025 - Edição nº 11891

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009-2025

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA E MONTAGENS E EQUIPAMENTOS PARANAGUÁ
LTDA.
OBJETO: Esta Ata tem por objetivo o registro de preços para a futura e
a eventual contratação de empresa (s) especializada (s) em serviços de
locação de caminhões guindastes, Munck, plataformas, pranchas e
empilhadeiras, conforme tabela item 4.1 do Termo de referência, por
diária ou hora trabalhada, com operador e ajudante, para atender as
diversas áreas da APPA, de acordo com as justificativas, quantidades
estimadas e especificações técnicas descritas no Termo de Referência,
edital e demais anexos.
VALOR: O valor global do LOTE 01 é de R$ 689.310,00 (Seiscentos e
oitenta e nove mil, trezentos e dez reais). O valor global do LOTE 02 é de
R$ 441.710,40 (Quatrocentos e quarenta e um, setecentos e dez reais e
quarenta centavos). O valor global do LOTE 03 é de R$ 485.226,40
(Quatrocentos e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e
quarenta centavos).
VALIDADE DA ATA: 12 meses
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2025
PREGÃO ELETRÔNICO: 146/2025
PROTOCOLO SAP: 1000000146
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2025

Paranaguá, 06 de maio de 2025.

MARCOS ALFREDO BONOSKI
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA

  66097/2025

TECPAR

            INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
INEXIGIBILIDADE N° 036/2025

Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: BASS Equipamentos Ltda.
Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva - câmara de névoa
Salina - Marca BASS
Valor: R$ 8.083,06

INEXIGIBILIDADE N° 037/2025
Contratante: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR.
Contratada: Maxcrom Instrumentos Científicos Ltda.
Objeto: Aquisição de cartucho SPE fase aniônica forte 100 m 2g/20mL
Valor: R$ 12.210,72
Embasamento Legal: Art. 30 da Lei 13.303/16 e Regulamento Interno de
Licitações e Contratos (RILC) do Tecpar.
Melhores informações na Divisão de Compras (Licitações) do TECPAR, sito à
Rua Prof. Algacyr Munhoz Mader, 3775, CIC – Curitiba/PR. Fone: (41) 3316-
3170.                    Curitiba, 14 de maio de 2025.                  Diretoria Executiva

 66399/2025

                      INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2025

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que o Pregão
Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a aquisição de produtos
biológicos, resultou deserto pela ausência de propostas. Melhores informações
através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 15 de maio de 2025.                                        Pregoeiro

  66408/2025

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 16/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA ME
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como
a renovação do quantitativo dos itens referentes aos lotes 05 e 07 da Ata
de Registro de Preços n.º 16/2024, para aquisição de materiais diversos,
EPI's, ferramentas e equipamentos para o Programa Mãos Amigas, que
consiste na execução de serviços de manutenção, conservação e reparos
das unidades escolares da rede estadual de ensino e de imóveis do
patrimônio público do Estado do Paraná, mantendo os mesmos preços
registrados e demais condições pactuadas.
VALOR DA ARP: até R$ R$136.312,00 (cento e trinta e seis mil e
trezentos e doze reais).
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 14/05/2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 18/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: LA LICITAÇÕES LTDA – “LICIT+”
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como
a renovação do quantitativo dos itens referentes ao lote 08 da Ata de
Registro de Preços n.º 18/2024, com reajuste dos preços registrados,
para aquisição de materiais diversos, EPI's, ferramentas e equipamentos
para o Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de serviços de
manutenção, conservação e reparos das unidades escolares da rede
estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado do
Paraná, mantendo as demais condições pactuadas.
VALOR ATUALIZADO DA ARP: até R$ 67.345,00 (Sessenta e sete mil,
trezentos e quarenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 14/05/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 16/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA ME
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como
a renovação do quantitativo dos itens referentes aos lotes 05 e 07 da Ata
de Registro de Preços n.º 16/2024, para aquisição de materiais diversos,
EPI's, ferramentas e equipamentos para o Programa Mãos Amigas, que
consiste na execução de serviços de manutenção, conservação e reparos
das unidades escolares da rede estadual de ensino e de imóveis do
patrimônio público do Estado do Paraná, mantendo os mesmos preços
registrados e demais condições pactuadas.
VALOR DA ARP: até R$ R$136.312,00 (cento e trinta e seis mil e
trezentos e doze reais).
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 14/05/2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 18/2024-PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: LA LICITAÇÕES LTDA – “LICIT+”
PROTOCOLO: 23.790.582-2
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, bem como
a renovação do quantitativo dos itens referentes ao lote 08 da Ata de
Registro de Preços n.º 18/2024, com reajuste dos preços registrados,
para aquisição de materiais diversos, EPI's, ferramentas e equipamentos
para o Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de serviços de
manutenção, conservação e reparos das unidades escolares da rede
estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado do
Paraná, mantendo as demais condições pactuadas.
VALOR ATUALIZADO DA ARP: até R$ 67.345,00 (Sessenta e sete mil,
trezentos e quarenta e cinco reais).
DATA DA ASSINATURA: 14 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 14/05/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
  66580/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N.º 19/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO
CONTRATADA: EASYJUR TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
PROTOCOLO: 23.812.392-5
OBJETO: Renovação de contratação da empresa EasyJur, para
fornecimento de licença de software integrado pelo período de 12 (doze)
meses, para gerenciamento de processos judiciais.
VALOR CONTRATUAL: R$ 4.201,20 (quatro mil e duzentos e um reais e
vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de 13/05/2025.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual n.º 657/2023
66006/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 031/2025

PROTOCOLO: 23.944.621-3
OBJETO:  Contratação de serviços de empresa especializada em
fornecimento de refeição,para o Banco de Alimentos da Ceasa-Cascavel
reconhecimento a prêmios recebidos.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: FAST GOURMET LTDA –CNPJ- 24.285.185/0001-96
AUTORIZAÇÃO: 14/05/2025 – Valor: R$ 34.200,00 ( trinta e quatro mil
e duzentos reais).

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

66356/2025

CELEPAR

CONTRATO Nº 2300/2025

CONTRATADA: BANCO BRADESCO BBI S.A.
OBJETO: Prestação  de  serviço  de  assessoria  financeira  por
inexigibilidade na contratação.
VALOR: 1,20% (um vírgula vinte por cento) do valor da operação.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura.
Autorizado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  Andre Gustavo Souza Garbosa, em
11/04/2025.  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  12265/2025.  SPI nº
23.816.702-7.

66472/2025

CONTRATO Nº 2820/2025
CONTRATADA:  VENNX  TECNOLOGIA  DE  SERVIÇOS
PROFISSIONAIS LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de auditoria interna.
VALOR: R$448.998,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e novecentos
e noventa e oito reais).
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir de sua assinatura.
 Homologado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em
30/04/2025. LE nº 72/2024. Dotação Orçamentária ID nº DP100037. SPI
nº 22.561.492-0.

CONTRATO Nº 2229/2025
CONTRATADA:  JSD  COMERCIO  E  SERVICOS  DE
TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços do tipo “Call Center”, contemplando
SOLUÇÃO de serviços de atendimento ao SOLICITANTE de forma
ativa  e  receptiva,  via  URA,  telefone,  e-mail,  formulário  eletrônico,
chats  e  demais  soluções  de  canais  de  atendimento,  através  de
solução  integrada  de  atendimento.  Compreendendo  ainda  o
fornecimento  de  infraestrutura  de  recursos  humanos,  física  e
tecnológica,  métodos  e  processos  de  trabalho  nas  áreas  que
compreendem os serviços a serem executados, com planejamento,
desenvolvimento,  implantação,  customização,  integração,  testes,
sustentação,  capacitação,  operação  e  gestão  de  Call  Center,
conforme  especificações  e  quantidades  previstas  no  edital  e  seus
anexos.
VALOR:  R$5.099.731,80  (cinco  milhões  e  noventa  e  nove  mil  e
setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA:  63 (sessenta e três) mesescontados a partir de 28/04/2025, ou da
sua assinatura, o que ocorrer por último.
Homologado  pelo  Diretor-Presidente, Sr.  André Gustavo Souza Garbosa, em
08/04/2025. LE nº 93/2024. Dotação Orçamentária ID nº 100124. SPI nº
22.925.749-8.

AVISO DE PUBLICAÇÃO
GMS nº LE 027/2025     Licitações-e nº 1067533

e-Protocolo nº 23.714.866-5

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para o upgrade de memória
dos servidores Dell PowerEdge R650 instalados no Data Center da Celepar,
contemplando o fornecimento, serviços de instalação, configuração, ativação,
suporte especializado e garantia coterminous com a garantia dos equipamentos
vinculados ao contrato do Detran nº 029/2022, - GMS 4092/2022, conforme
especificações técnicas descritas no edital e seus anexos.
O  instrumento  convocatório  está  disponível  para  download  em
www.comprasparana.pr.gov.br  - Consulte Licitações.
O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente
por meio eletrônico, no endereço www.licitacoes-e.com.br, conforme datas e
horários definidos abaixo:
- Recebimento das propostas até as 09:00 h do dia 05/06/2025.
- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances,
a partir das 09:30 h do dia 05/06/2025.
- Prazo máximo para questionamentos e impugnações até o dia 29/05/2025

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce